
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di gas dell’immobile sito nel 

Comune di Pavullo nel Frignano nella via Marchiani n. 87, Sportello 

dell’Agenzia delle Entrate di Pavullo nel Frignano. 

Premesso che: 

- Con contratto del 04/05/2021, il Comune di Pavullo ha concesso in comodato d’uso 

gratuito all’Agenzia delle Entrate -Direzione Regionale dell’Emilia Romagna i locali 

situati ai piani primo e seminterrato dell’immobile sito in Via Marchiani n. 87, censiti 

rispettivamente al Catasto del Comune di Pavullo al Foglio 84, particella 288, 

subalterno 11, avente superficie commerciale complessiva di mq. 120, e al foglio 

84/A, particella 288, di mq. 21 circa; 

- Detti locali sono destinati in via esclusiva a sede dello Sportello dell’Agenzia delle 

Entrate di Pavullo nel Frignano e, pertanto, è onere dell’Amministrazione finanziaria 

garantire la fornitura di gas nel menzionato immobile; 

- Dall’1/09/2021 la sede dello Sportello di Pavullo nel Frignano confluirà nella 

Convenzione Consip “Gas naturale 13 - lotto 5” per la fornitura di gas naturale e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 1, comma 449, 

legge 27/12/2006, n. 296, così come modificato dall’art. 1, comma 495 lett. a), legge 

28/12/2015, n. 208, cui l’Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale dell’Emilia 

Romagna intende aderire; 

- Nelle more, l’Agenzia ritiene necessario procedere alla voltura dell’utenza attivata 

dal Comune di Pavullo con Edison Energia S.p.A. per la fornitura di gas 

nell’immobile sopra indicato. 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

    IL CAPO SETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di aderire al contratto di fornitura di gas stipulato tra il Comune di Pavullo nel 

Frignano e la Edison Energia S.p.A. per i locali dell’immobile sito nel Comune di 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000423.14-05-
2021-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

Pavullo nella via Marchiani n. 87, procedendo alla voltura della suddetta fornitura in 

favore dell’Agenzia delle Entrate 

    A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’importo massimale del contratto è quantificato in € 500,00 (IVA esclusa); 

b) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

     Bologna, 14/05/2021  

 

          

                                                     IL CAPO SETTORE AD INTERIM (*) 

                                                    Grazia Maria Previtera 

                                                                                               (Firmato digitalmente) 
 

                                                                  *Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Orlandi  

 


